
 

  

Questionamento nº 1 – SUBSTITUIÇÃO DE CONTROLE DE ACESSO/2023  
 

Foi questionado  sobre o tópico abaixo, tendo apresentado a seguinte resposta: 

 

1 – Verificamos que na página de nº 2 do documento, especificamente no item 4 “Especificação Técnica”, os 
equipamentos devem possuir compatibilidade com o sistema FORACESSONET, porém não trabalhamos com 
esse Software,  tampouco possuímos mão de obra capacitada para instalar o Software nos equipamentos. 

Gostaria de saber da possibilidade de enviarmos proposta com algum outro Software do nosso portifólio 
para instalação nos equipamentos. 

Resposta: Conforme descrito no documento encaminhado, os equipamentos a serem fornecidos 
devem, obrigatoriamente, ser compatíveis com o sistema FORACESSONET.  

Foi realizada uma análise minuciosa pela área técnica e, neste momento, não há interesse em adquirir 
um novo software. Isso se deve, entre outros fatores, ao investimento já realizado pela POUPEX. 

 
 

 
 

 
Brasília-DF, 03 de novembro de 2023. 

 


